

DELHI VIDHAN SABHA

Bulletin Part-II

(General Information relating to Legislative
and Other Matters)

Thursday, 16th March, 2000/Phalgun 2000 (Saka)

No. 75

The following three Resolutions have found place in the balloting held on 15th March, 2000 and may be listed for discussion on Friday, the 31st March, 2000 :-

<u>S.No.</u>	<u>Name of the Member</u>	<u>Text of Resolution</u>
1.	Shri Roop Chand	This House resolves that Kalkaji Temple, Hanuman Temple (Connaught Place), Hanuman Temple (Jamuna Bazar) and Adykatayayani Mata Temple (Chhatarpur), be taken over by the Govt. of Delhi. by enacting a suitable legislation.
2.	Dr. Harsh Vardhan	This House resolves that steps be taken at war footing to ensure compliance of all cleanliness norms by the dairy owners in the residential areas of Delhi and to prevent the explosion and blockage of main sewers all over the city. The mechanism of catching the stray cattles creating nuisance on Delhi Roads and streets be also strengthened.
3.	Smt. Kiran Choudhary	This House resolves that Delhi Govt. should take immediate steps to preserve monuments and the areas surrounding them which are not covered by Govt. of India Act on the subject, as also the Heritage.

S.K. SHARMA
Secretary.

दिल्ली विधान सभा
समाचार भाग-2

॥विधायी तथा अन्य मामलों से सम्बन्धित सामान्य जानकारी॥
वृहस्पतिवार, 16 मार्च, 2000/फाल्गुन , 1922 ॥शक॥

संख्या : 75

गैर सत्कारी सदस्यों के संकल्प

निम्नलिखित तीन संकल्पों को दिनांक 15.3.2000 को सम्पन्न हुई बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है और इन्हें शुकवार, 31 मार्च, 2000 को लिया जायेगा :-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का पाठ
1.	श्री रूप चन्द	यह सदन संकल्प करता है कि कालकाजी मंदिर, हनुमान मंदिर ॥ कनाट प्लेस ॥, हनुमान मंदिर ॥ जमुना बाजार ॥ और आद्याकात्यायनी माता मंदिर ॥ छत्तरपुर ॥ को दिल्ली सरकार द्वारा कानून बनाकर अपने अधिकार में ले लिया जाये ।
2.	डॉ. हर्षवदन	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के रिहायशी इलाकों में डेयरी मालिकों द्वारा सफाई के सभी मानदण्डों एवं सम्पूर्ण शहर में मेन सीवरो के न टूटने एवं उनमें कड़ा आदि न फंसने की स्थिति को सुनिश्चित करने के लिये युद्ध-स्तर पर कदम उठाये जाएं । दिल्ली की सड़कों एवं गलियों में घूमते एवं समस्या उत्पन्न करते जानवरों को पकड़ने के लिये भी सुदृढ़ रूप से उपाय किये जायें ।
3.	श्रीमती किरण चौधरी	यह सदन संकल्प करता है कि भारत की सांस्कृतिक सम्पदा के साथ-साथ दिल्ली सरकार उन सभी प्राचीन स्मारकों को और इनके आस पास के उस क्षेत्र को भी सुरक्षित रखने के लिये तुरन्त कदम उठाएं, जो कि इस संबंध में बनाये गये भारत सरकार के अधिनियम के अन्तर्गत नहीं आते हैं ।

एस.के.शर्मा
सचिव